АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЗАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2016 № 03

с Казанка

Об утверждении плана организационной работы

Казанского  сельсовета на 2016 год

        Для координации деятельности администрации Казанского сельсовета Баганского района Новосибирской области по исполнению полномочий, определённых законодательством Российской Федерации, законами Новосибирской области и иными нормативно-правовыми актами и с целью повышения исполнительной власти,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационной работы администрации Казанского сельсовета на 2016 год (приложение 1).

2. Контроль за реализацией плана, подготовкой и проведением

запланированных мероприятий возложить на специалистов администрации Пономаренко Любовь Алексеевну и Згурскую Валентину Александровну

Глава Казанского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                   Н.Н.Евсюков

Пономаренко Любовь Алексеевна

36-189

Приложение 1
Утверждено
 постановлением администрации

Казанского сельсовета

 от 18.01.2016 г. № 03

П Л А Н

организационной работы администрации

Казанского сельсовета на 2016 год

	Дата
	Наименование мероприятия
	Ф.И.О., должность

ответственного исполнителя

	1. СОВЕЩАНИЯ

	Февраль
	1. О подготовке и проведении на территории сельсовета 23  февраля – Дня защитника Отечества и  8 Марта – Международного женского дня
	Кирхмеер Виктор Эрихович- заведующий Казанским ДК, директор МКОУ Казанская СОШ

	Апрель
	1. О проведении месячника по благоустройству.

2. О подготовке и проведении  на территории сельсовета 1 мая – праздника Весны и Труда  и 9 мая – Дня Победы в ВОВ
	Пономаренко Л.А-специалист;

Белянин Р.Е.- директор МКУ «Центр МТО Казанского сельсовета»

Кирхмеер Виктор Эрихович- заведующий Казанским ДК

	Май
	1.О проведении Дня защиты детей на территории  Казанского сельсовета.
	 Кирхмеер Виктор Эрихович- заведующий Казанским ДК

	Июнь
	1. О проведении Дня России, Дня молодежи на территории сельсовета
	Кирхмеер Виктор Эрихович- заведующий Казанским ДК

	Август
	1. О работе учреждений культуры по профилактике безнадзорности, беспризорности, пьянства и наркомании среди несовершеннолетних по сельсовету в 2016 году
	Кирхмеер Виктор Эрихович- заведующий Казанским ДК

	Сентябрь
	1. О подготовке и проведении в населенных пунктах Казанского сельсовета Дня пожилого человека
	Сидоренко Е.Р. –специалист ГБУ НСО КЦСОН

	Октябрь
	1.О проведении Дня народного единства
	Ярославцев С.В. – заместитель Главы администрации

	Ноябрь
	1.О работе административной комиссии на территории сельсовета в 2016 году

	Ярославцев С.В. – заместитель Главы администрации

	Декабрь
	1. О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников в населенных пунктах сельсовета
	Кирхмеер Виктор Эрихович- заведующий Казанским ДК

	2. ЧАСЫ КОНТРОЛЯ

	Январь
	1. Об утверждении плана организационной работы Казанского сельсовета на 2016 год
	Пономаренко Л.А.. –специалист

	Февраль
	1. О мерах по борьбе с весенним половодьем, сохранности улиц и дорог населенных пунктов сельсовета
	Пономаренко Л.А.. –специалист

	Март
	2. О мерах по защите лесных и нелесных территорий  в пожароопасный период 2016 года
	Пономаренко Л.А.. –специалист

	Май
	1. О  выполнении постановления администрации сельсовета «О проведении работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов Казанского сельсовета»;

2. Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2016 году
	Пономаренко Л.А.. –специалист
Кирхмеер Виктор Эрихович- заведующий Казанским ДК

	Июнь
	1.О выполнении постановления администрации сельсовета «О мерах по защите лесных и нелесных территорий от пожаров в пожароопасный период 2016 года»
	Пономаренко Л.А.. –специалист

	Июль
	1. О работе с письменными и устными обращениями граждан за 1-ое полугодие 2015 года.

2. О готовности объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2016-2017 гг.

	Пономаренко Л.А.. –специалист

Даниленко В.Н. – директор МУП ИКС «Сервис»

	Август
	1. О социальной поддержке населения  Казанского сельсовета

	Сидоренко Е.Р. – специалист ГБУ НСО КЦСОН

	Сентябрь
	1. О готовности объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2016-2017  гг..

	Даниленко В.Н. – директор МУП ИКС «Сервис»

	Октябрь
	1. Об итогах проведения мероприятий к празднованию Дня пожилого человека на территории сельсовета
	Пономаренко Л.А. – специалист

Специалист МБУ ГКЦСОН Сидоренко Е.Р.

	Декабрь
	1. Об итогах призыва на военную службу граждан призывного возраста в 2016 году.
	Шарф О.Н. – специалист

	3. НОРМОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	В течение года
	1. Разработка и принятие  нормативных правовых актов, направленных на реализацию Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ;

2. Принятие  нормативных правовых актов в связи с требованиями действующего законодательства.
	Ярославцев Сергей Владимирович- заместитель Главы администрации
Пономаренко Л.А. – специалист 1 разряда

	4. РАБОТА  С  НАСЕЛЕНИЕМ

	В течение

года
	1. Прием граждан по личным вопросам
	Евсюков Н.Н. – Глава  сельсовета